

AS Kapital A/S

**Søren Frichs Vej 42 L
8230 Åbyhøj**

CVR-nr. 26 98 97 36

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 09/05 2019

Anders Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

AS Kapital A/S
Søren Frichs Vej 42 L
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 26 98 97 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Søren Brandi-Hansen, formand
Dorthe Brandi-Hansen
Marianne Grønbæk
Anders Nørgaard

Direktion

Anders Nørgaard

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive konsulent- og rådgivningsvirksomhed, kursusvirksomhed, forlagsvirksomhed samt investering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.419.541, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 919.541.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sine kapitalforhold via egen indtjening i det kommende regnskabsår. Der henvises til omtale i note 1.

Det er ledelsens forventning, at selskabet realiserer et overskud i 2019 i niveauet min. 2 - 3 mio. kr., hvorefter selskabets kapitalforhold er reetableret.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttotab		(885.742)	1.855.954
Personaleomkostninger	2	<u>(193.205)</u>	<u>0</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(1.078.947)	1.855.954
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(752.812)</u>	<u>(718.454)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.831.759)	1.137.500
Finansielle indtægter	4	66.228	64.929
Finansielle omkostninger	5	<u>(147.521)</u>	<u>(220.620)</u>
Resultat før skat		(1.913.052)	981.809
Skat af årets resultat	6	<u>493.511</u>	<u>(302.710)</u>
Årets resultat		<u>(1.419.541)</u>	<u>679.099</u>
Foreslået udbytte		0	2.359.470
Overført resultat		<u>(1.419.541)</u>	<u>(1.680.371)</u>
		<u>(1.419.541)</u>	<u>679.099</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		422.675	643.263
Indretning af lejede lokaler		650.846	1.162.109
Materielle anlægsaktiver	7	<u>1.073.521</u>	<u>1.805.372</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	859.549	300.000
Deposita		939.946	933.910
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.799.495</u>	<u>1.233.910</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.873.016</u>	<u>3.039.282</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	5.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.418.866	3.311.400
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		246.250	0
Andre tilgodehavender		1.178.433	803.000
Udskudt skatteaktiv		315.696	0
Periodeafgrænsningsposter		9.878	8.308
Tilgodehavender		<u>4.169.123</u>	<u>4.127.708</u>
Likvide beholdninger		<u>57.166</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.226.289</u>	<u>4.127.708</u>
Aktiver i alt		<u>7.099.305</u>	<u>7.166.990</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		(1.419.541)	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.359.470
Egenkapital		(919.541)	2.859.470
Hensættelse til udskudt skat		0	177.815
Hensatte forpligtelser i alt		0	177.815
Deposita		66.120	0
Langfristede gældsforpligtelser		66.120	0
Kreditinstitutter		2.137.618	3.814.138
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.549	13.402
Gæld til associerede virksomheder		1.082.996	0
Selskabsskat		0	171.468
Anden gæld		4.672.563	130.697
Kortfristede gældsforpligtelser		7.952.726	4.129.705
Gældsforpligtelser i alt		8.018.846	4.129.705
Passiver i alt		7.099.305	7.166.990
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	0	2.359.470	2.859.470
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.359.470)	(2.359.470)
Årets resultat	0	(1.419.541)	0	(1.419.541)
Egenkapital 31. december 2018	500.000	(1.419.541)	0	(919.541)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sine kapitalforhold i det kommende regnskabsår. Selskabet er afhængig af fastholdelse af sine kreditfaciliteter, og det er ledelsens forventning, at kreditfaciliteterne fastholdes med baggrund i de positive forventninger til de kommende år.

	2018	2017
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>193.205</u>	<u>0</u>
	193.205	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>752.812</u>	<u>718.454</u>
	752.812	718.454
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	220.588	228.657
Indretning af lejede lokaler	<u>532.224</u>	<u>489.797</u>
	752.812	718.454
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>66.228</u>	<u>64.929</u>
	66.228	64.929

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	21.235	0
Andre finansielle omkostninger	126.286	220.620
	147.521	220.620
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	171.468
Årets udskudte skat	(373.994)	131.242
Regulering af udskudt skat tidligere år	(119.517)	0
	(493.511)	302.710
7 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	2.345.323	3.035.501
Tilgang i årets løb	0	20.960
Kostpris 31. december 2018	2.345.323	3.056.461
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.702.060	1.873.391
Årets afskrivninger	220.588	532.224
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.922.648	2.405.615
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	422.675	650.846

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	300.000	0
Tilgang i årets løb	559.549	300.000
Kostpris 31. december 2018	859.549	300.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	859.549	300.000

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Novaro ApS	København	50 %

9 Eventualposter mv.

Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet huslejekforpligtelse pr. 31. december 2018 på t.kr. 6.427.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på t.kr. 1.000. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 1.074.